[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

 от « 21» декабря  2017 года                                                                                                   №   56
«Об утверждении тарифов на платные услуги и работы, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Сиверский

кино - культурный центр «Юбилейный»

Рассмотрев обращение администрации МБУК СККЦ «Юбилейный», руководствуясь Постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 30.11.2010 г. № 569 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работы), относящейся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц», Федеральным законом от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом МБУК СККЦ «Юбилейный», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, работы, оказываемые  муниципальным бюджетным  учреждением культуры Сиверский кино-культурный центр «Юбилейный» согласно Приложению 1.
            2. Признать утратившими силу решение совета депутатов Сиверского городского поселения от 27.10.2016 г.  № 35 «Об утверждении тарифов на платные услуги и работы, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры Сиверский кино - культурный центр «Юбилейный».
           3.  Контроль  за исполнением настоящего  решения  возложить на постоянную комиссию  совета депутатов Сиверского городского поселения по здравоохранению, социальной политике, законности и правопорядку, науке, культуре, образованию, молодежи, физической культуре и спорту, административно-территориальному устройству, местному самоуправлению, работе с общественными организациями, муниципальным депутатским связям.

          4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает  в силу с момента официального опубликования.
Глава Сиверского
городского поселения

                                      О.А.Воропаева
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Сиверского городского поселения

от « 21 »12.2016  года № 56
ЦЕНЫ НА  ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, РАБОТЫ ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МБУК СККЦ «ЮБИЛЕЙНЫЙ» НА 2017 год
ЦЕНЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ), ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МБУК СККЦ «ЮБИЛЕЙНЫЙ» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Цена

	1.1
	Занятия в образцовом коллективе эстрадного танца «Фантазия»
	500 руб. (с чел. в месяц)

	1.2.
	Ночные дискотеки для молодёжи:

- с пятницы на субботу (23.00 – 03.00 часов утра);

- с субботы на воскресение (00.00 – 05.00 часов утра);

- праздничные дискотеки (до 06.00 часов утра)
	150 руб. (с чел.)

200 руб. (с чел.)

250 руб. (с чел.)

	2
	Услуги по проведению поселковых, районных, областных мероприятий

	2.1
	Спектакли образцового коллектива Детского театра «Балаганчик»
	70 руб. (с чел.)

	2.2
	Новогодние спектакли 3 и 4 января
	250 руб. (с чел. без учёта подарка) и

650 руб. (с чел. с учётом подарка)

	2.3
	Открытый фестиваль хореографических коллективов «Сиверский калейдоскоп»
	2500 руб. (взнос за участие с одного коллектива) и

1000 руб. (взнос за участие с одного солиста или дуэта)

	2.4
	Вечер живой музыки
	250 руб. (с чел.)

	2.5
	Показ кинофильмов в формате 2 и 3D:

- детские и семейные мультипликационные и художественные фильмы с возрастным ограничением 0+;

- полнометражные художественные фильмы с возрастным ограничением 12+ и 18+
	150-200 руб. (с чел.)

200 руб. (с чел. в формате 2D) и

200-250-300 руб. (с чел. в формате 3D)

	3
	Услуги по прокату

	3.1
	Прокат инвентаря (столов, стульев, стендов и т.д.)
	от 450 руб. (в час)

	3.2
	Стены фойе для оформления выставок-продаж картин, фотографий и т.п.
	3% от выручки за продажу

	3.3
	Прокат национальной, карнавальной, театральной одежды, обуви и принадлежностей к ним
	300 руб. (один костюм полностью)

	3.4
	Прокат бытовой радиоэлектронной аппаратуры и принадлежностей к ней, видеоигровых устройств
	300 руб. (1 аппарат в день)

	3.5
	Предоставления зала для проведения спектаклей, концертов,  цирковых выступлений, кино-показов (закрытых), конференций, встреч, заседаний и тг. д.
	18 % от валового сбора + 3% (кассиру за продажу билетов)

	4
	Услуги по предоставлению световой аппаратуры

	4.1
	Сценический свет
	1000 руб. (в час)

	4.2
	Работа осветителя
	1000 руб. (в час)

	5
	Услуги по предоставлению звуковой аппаратуры

	5.1
	Акустическая аппаратура
	5 руб. в час за 1 вт

	5.2
	Радио микрофоны
	500 руб. в час (1 шт.)

	5.3
	Работа звукооператора
	1000 руб. в час

	5.4.
	Работа киномеханика
	1000 руб. в час.

	6
	Услуги в области питания

	7
	Компьютерные услуги

	7.1
	Использование компьютера
	60 руб. (в час)

	7.2
	Выход в интернет (1 мб)
	60 руб. (в час)

	7.3
	Ксерокопирование:

-  А4 черно-белое

- А4 цветное
	10 руб. (1 лист)

20 руб. (1 лист)

	7.4
	Запись материала на CD-R-RW, DVD-R-RW
	100 руб. (1 диск)

	7.5
	Сканирование документов
	10 руб. (1 лист)

	7.6
	Передача информации по электронной почте
	50 руб. (1 письмо)

	7.7
	Помощь консультанта при работе на компьютере с выходом или без выхода в интернет
	120 руб. (в час)

	7.8
	Набор текста на компьютере
	200 руб. (1 страница)

	7.9
	Редактирование текста
	100 руб. (1 страница)

	7.10
	Составление рекламных проспектов, буклетов, поздравлений
	250 руб. (1 экз.)

	7.11
	Интернет-информирование читателей о поступлении новой литературы в фонд библиотеки
	50 руб. (1 письмо)

	8
	Библиотечные услуги

	8.1
	Выполнение фактографических справок (уточнение праздничных дат, терминов)
	20 руб. (1 шт.)

	8.2
	Составление библиографических списков по разовому запросу (перечень источников для рефератов и курсовых работ)
	100 руб. (за 1 список)

	8.3
	Доставка книг по МБА (Межбиблиотечный абонемент и заказ в области библиотек)
	50 руб. (за 1 книгу)

	8.4
	Передача информации по факсу
	50 руб. (1 письмо)

	9
	Услуги по обслуживанию туалетов
	20 руб. (с чел.)

кроме посетителей кафе «Тритон», посетителей мероприятий, инвалидов и пенсионеров с предоставлением льготного удостоверения

Льготы:

· Дети сотрудников МБУК СККЦ «Юбилейный» и дети из многодетных семей платят за занятия в образцовых коллективах: коллективе эстрадного танца «Фантазия» 50% оплаты (250 руб.) в месяц

· Если в образцовых коллективах занимаются 2-е детей из одной семьи, оплачивается стоимость занятий за одного ребёнка – 50%